
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 69 del 05/05/2011
 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 27 aprile 2011, n. 478
 
Nomina Commissione giudicatrice del Premio Apulia - L.R. n. 14/09 e R.R. n. 9/09.
 
 
 
IL PRESIDENTE DELLA
GIUNTA REGIONALE
 
 VISTA la L.R. n. 14 del 10/06/2009 afferente all’istituzione del “Premio Apulia”, assegnato annualmente,
diviso in due sezioni: la prima per opere di architettura contemporanea o di urbanistica “che presentino
caratteristiche di particolare valore e siano state realizzate in Puglia”; la seconda per la committenza
privata “che abbia dimostrato una particolare attenzione al perseguimento della qualità in architettura ed
in urbanistica”;
 
 VISTO il Regolamento Regionale n. 9 del 26/05/2009, in attuazione della L.R. n. 14/09, che disciplina in
maniera organica l’azione regionale inerente le modalità di svolgimento del “Premio Apulia”;
 
 CONSIDERATO che le candidature e le segnalazioni per l’assegnazione del “Premio Apulia” in base
all’art. 3 del R.R. n.9/2009 sono effettuate entro il 30 dicembre di ogni anno;
 
 CONSIDERATO che risultano agli atti d’Ufficio candidature per l’anno 2009 e che di conseguenza è
possibile procedere alla nomina della commissione giudicatrice secondo le disposizioni dell’art. 7 del
citato R.R. n.9/2009;
 
 CONSIDERATO:
- che l’art. 7 del R.R. n. 9/2009 dispone che la Commissione giudicatrice del “Premio Apulia” sia
composta da:
• Presidente della Giunta regionale o suo delegato che la presiede
• n. 2 personalità della cultura, esperti nelle discipline architettoniche ed urbanistiche designati dal
Presidente della Giunta regionale
• n. 2 rappresentanti delle Università pugliesi segnalate dalle stesse
• n. 1 rappresentante degli Ordini professionali degli Architetti della Puglia segnalati dagli stessi
• n. 1 rappresentante degli Ordini professionali degli Ingegneri della Puglia segnalati dagli stessi;
- che in rappresentanza dei Ordini degli Architetti PPC della Puglia, d’intesa tra loro, è stato designato
l’arch. Augusto Marasco note prot. nn. 299 del 11/03/2010, 282 del 18/03/10, 390 del 26/02/10, 34567
del 25/02/2010 rispettivamente degli Ordini di Bari, Brindisi, Foggia, Lecce;
- che le organizzazioni professionali provinciali degli ingegneri non si sono accordati tra loro su una
univoca designazione: l’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Bari, con propria nota n. 424 del

1



26/02/2010, ha designato l’ing. Antonio Colaianni e l’ing. Vincenzo Sassanelli; l’Ordine degli Ingegneri
della Provincia di Barletta-Andria-Trani, con propria nota n. 160/10 del 12/03/2010, ha designato l’ing.
Antonio Sasso e l’ing. Pasquale Dell’Olio; l’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Foggia, con propria
nota n. 157 del 26/02/2010, ha designato l’ing. Domenico Palumbo; l’Ordine degli Ingegneri della
Provincia di Taranto, con propria nota n. 545 del 22/02/2010, ha designato l’ing. Martino Aquaro e l’ing.
Simona Sasso;
- che le Università pugliesi non si sono accordate tra loro su una univoca designazione: l’Università degli
Studi di Bari, con propria nota n. 25552 del 29/03/2010, ha designato la prof.ssa Maria Stella Calò
Mariani; il Politecnico di Bari, con propria nota n. 791 del 22/02/2010, ha designato il prof. arch. Claudio
D’Amato Guerrieri e il prof. ing. Dino Borri; l’Università del Salento, con propria nota n. 495 del
04/03/2010, ha designato il prof. ing. Giorgio Zavarise e il prof. ing. Roberto Tomasicchio.
 
TUTTO CIO’ PREMESSO
E CONSIDERATO:
 
- per quanto riguarda la nomina n.2 personalità della cultura, esperti nelle discipline architettoniche ed
urbanistiche si designa l’arch. Anna Vella -responsabile segreteria Associazione Italiana Donne
Ingegneri ed Architetti- e il dott. Nicola Signorile -redattore della Gazzetta del Mezzogiorno;
 
- per quanto riguarda la nomina di n. 2 rappresentanti delle Università pugliesi si designa in base
all’ordine di arrivo e al criterio della rappresentanza territoriale il prof. ing. Dino Borri del Politecnico di
Bari e il prof. ing. Giorgio Zavarise dell’Università del Salento;
 
- per quanto riguarda la nomina di n.1 rappresentante delle organizzazioni professionali provinciali degli
ingegneri si designa in base all’ordine di arrivo l’ing. Simona Sasso.
 
 
DECRETA
 
 La Commissione giudicatrice del “Premio Apulia”, prevista dalla L.R. n. 14 del 10/06/2009 e dal
Regolamento Regionale n. 9 del 26/05/2009, è così costituita:
1. il Presidente della Giunta Regionale
 o suo delegato Presidente
2. l’arch. Anna Vella Componente
3. dott. Nicola Signorile Componente
4. il prof. ing. Dino Borri Componente
5. il prof. ing. Giorgio Zavarise Componente
6. l’arch. Augusto Marasco Componente
7. l’ing. Simona Sasso Componente
 
 Svolge le funzioni di Segretario, senza diritto di voto, l’arch. Vito Laricchiuta del Servizio Assetto del
Territorio.
 
 Il presente decreto sarà inserito nella raccolta ufficiale dei decreti del Presidente della Regione e sarà
pubblicato sul BUR ai sensi del comma “a)” dell’art. 6 della LR 12 aprile 1994 n. 13.
 
 Bari, lì 27 aprile 2011
 
VENDOLA

2



 
_________________________

3


